
Vážení spoluobčané,
počasí na konci ledna a na začátku února 

se z bezmála jarních teplot rázem přehoup-
lo do mrazivé zimy. Dokonce několikrát 
přišly i přívaly sněhu, o které se však pra-
covníci obce s přehledem postarali, také 
nás potrápila ledovka a nepříjemně nás 
posti hly husté mlhy. Škoda jen, že ta troš-
ka napadeného sněhu nepočkala na jar-
ní prázdniny našich dětí . Ti, kteří neměli 
možnost výletu na hory, kde bylo sněhu 
celkem dost, i když někde hlavně technic-
kého, mohli alespoň u televizních obrazo-
vek fandit našim výtečným sportovcům, 
kteří nás reprezentovali na zimních olym-
pijských hrách v Soči. Věřím, že si všichni 

Úvodník

Dokončení na str. 2.
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Ples školy
P les Základní školy Střelice patří už mnoho let k tradičním lednovým akcím míst-

ní plesové sezóny. I letos byla tato akce plně v režii Sdružení rodičů a přátel ZŠ. Pan 
Marti n Wanke a celý kolekti v SRPZŠ připravili opět bohatý program s tanečními 
a pěveckými vystoupeními a dokonce i mimořádnou barmanskou show. Zlatý hřeb 
však jako obvykle přišel hned v úvodu plesu. Byl dlouho a pečlivě připravován a svou 
atrakti vitou předčil v hlavách hlavních účinkujících i leckterou pololetní písemku. 
Žáci a žákyně deváté třídy ve svých dvou tanečních vystoupeních překročili svůj 
stí n staršího žactva a takto elegantně a s noblesou nahlédli do světa dospělých. 
Paní učitelky Svobodová a Buchníčková s nimi připravily kromě tradiční polonézy 
i překvapení v podobě moderního tanečního vystoupení, které přivedlo diváky 
k bouřlivým ovacím. Kapela The Box pak hrála až do pozdních hodin a uspokojila 
i dospělé návštěvníky plesu. A deváťáci? Z těch se od pondělního rána opět stali 
starší žáci a žákyně s netrpělivým očekáváním pololetního vysvědčení a blížících se 
přijímacích zkoušek na střední školy.

Aleš Kadlec
ZŠ Střelice
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dostatečně odpočinuli a po prázdninách se 
s dobrou náladou vráti li zpět do školních 
lavic. Vzápětí  se však počasí vráti lo zpět 
ke klimatu připomínajícímu spíše jarní 
období. Příroda se probouzí a mnozí z vás 
již začali s prořezáváním stromků na svých 
zahradách. Také pracovníci naší obce zahá-
jili prořez stromů, likvidaci keřů a náleto-
vých porostů v obci a na cestách vedoucích 
k rekreačním oblastem, jako jsou Mastné 
Hory a Haneky. 

Co se týká investi čních akcí na rok 2014, 
jsou většinou ve stádiu přípravných pra-
cí, jako jsou žádosti  o stavební povolení, 
vypsání výběrových řízení a další práce 
přispívající k možnosti  zahájení realizace 
plánovaných projektů. 

Nyní něco o kulturních akcích, které 
se konaly až po uzávěrce únorového čísla 
zpravodaje. Nejprve to byl ples základní 
školy organizovaný výborem SRPZŠ Střeli-
ce. Ples zahájili žáci devátých tříd již tra-
dičně krásně zatančenou polonézou. Jako 
překvapení si připravili ještě jeden tanec 
ve velice živém rytmu. Bylo vidět, že si obě 
tato vystoupení velmi užili, a přihlížející je 
odměnili velkým potleskem. Ke zpestře-
ní programu přispěla svým vystoupením 
taneční skupina Mighty Shake ze Zastáv-
ky, několik krásných hitů zazpíval Marti n 
Štěpánek a překvapením večera byla bar-
manská show. Dobrou náladu podpořila 
i hudební skupina, která celý večer hrála 
k tanci i poslechu. 

V sobotu se konal ples Zámečku. Paní 
vychovatelky nacvičily se svými svěřenci 
polonézu a českou besedu ve střelických 
krojích. Předvedli také ukázku cvičení s hud-
bou. Odpoledne zpestřilo také vystoupení 
mažoretek, taneční skupina dětí  s lidový-
mi tanečky a skupina mladých bubeníků. 
Na všech zúčastněných byla vidět dobrá 
nálada a bohatá tombola přinesla hodně 
radosti . Odpoledne svojí hudbou a zpě-
vem provázela kapela Frajárenka. Maškar-
ní ostatky a dětský maškarní karneval se 
budou konat až počátkem března, což je až 
po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje, a tak 
vám přeji dobrou zábavu. 

Přeji vám všem příjemný zbytek února 
a těším se spolu s vámi, že se v březnu pří-
roda probudí do jarního počasí. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí již 71. jednání Rady 
obce Střelice, se konalo 22. 1. 2014 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 22. ledna 2014 zpracoval Jiří Vašu-
lín, místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:

•  Žádost J. N. o zařazení do pořadníku 
na byt v DPS Střelice.

•  Žádost M. Š. o zařazení do pořadníku 
na byt v DPS Střelice.

•  Žádost M. N. o dovoz obědů.

•  Žádost Zámečku Střelice, příspěvko-
vé organizace o fi nanční příspěvek – 
4 000 Kč na „Tradiční ples“ ve střelické 
sokolovně.

•  Žádost J. D. o prominutí  poplatku 
za komunální odpad pro rok 2014, důvo-
dem je dlouhodobý pobyt v zahraničí, 
potvrzení o pobytu doloženo.

•  Žádost M. a H. H. o dovoz obědů.

•  Rozpočtové opatření 1/2014.

Rada obce neschvaluje :

•  Žádost J. T. o prominutí  platby za komu-
nální odpad za r. 2013 v rekreační oblasti  
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Haneky. 

Rada obce projednala:

•  Nákup pozemku p. č. 510/2 o výměře 63 
m2, k. ú. Střelice u Brna. Jedná se o poze-
mek, na kterém se nachází obecní chod-
ník a inženýrské sítě, ul. Tetčická.

•  Nákup pozemku p. č. 400/53 o výměře 
88 m2, k. ú. Střelice u Brna. Jedná se 
o pozemek v těsné blízkosti  DPS Střelice 
- veřejná zeleň, ul. Ant. Smutného.

•  Základní organizace Českého svazu vče-
lařů podala žádost 10. 1. 2014 o propla-
cení faktury z dotace z rozpočtu obce 
na r. 2013. Protože potřebné doklady 
byly dodány pozdě, není možné fakturu 
proplati t – účetnictví obce za r. 2013 již 
bylo uzavřeno.

•  Stí žnost občanů na znečišťování ovzduší 
– lokalita Mastná Hora.

•  Stí žnost nájemců DPS Střelice na řeše-
ní kluzké podlahy na balkonech v I. a II. 
poschodí DPS za vlhkého počasí, sněžení 
a deště.

•  Žádost J. K. o užívání pozemků (luk) 
u Šafránkova mlýna na jeden rok, které 
jsou v částečném vlastnictví obce Stře-
lice. Jedná se o uvedené pozemky: p. č. 
7522, p. č. 6905, p. č. 6906/1, p. č. 6177, 
p. č. 6178, p. č. 6179, p. č. 6910/6, p. č. 
6910/8, p. č. 6913/4, p. č. 6910/7, k . ú. 
Střelice u Brna.

•  Žádost M. a M. H. o prominutí  poplat-
ku za komunální odpad za r. 2014. Rada 
obce souhlasí s prominutí m za předpo-
kladu, že pobyt v zahraničí bude delší než 
osm měsíců. Je nutné doložit povolení 
o pobytu v zahraničí minimálně pro uve-
denou dobu.

Rada obce bere na vědomí:

•  Informaci o změně názvu a volbě zástup-
ců spolku – Spolek Sešlost Střelice.

•  Oznámení Spolku Sešlost o pořádání 
kulturních akcí v jarních měsících roku 
2014:

30. března 2014 v 16 hod. divadelní 
představení pro děti  Tři prasátka

30. března 2014 v 19 hod. divadelní 
představení pro dospělé Když se zhasne 

6. dubna 2014 od 13.30 do 17 hod. 
Velikonoční jarmark 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Jaroslav Kronek (radní), 

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

Zápis z 71. zasedání RO Střelice
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Další, v pořadí již 72. jednání Rady 
obce Střelice, se konalo 5. 2. 2014 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 5. února 2014 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice

Rada obce schvaluje:

•  Žádost ředitele ZUŠ Střelice na uděle-
ní volna pro žáky ZUŠ na dny 5. až 6. 
3. 2014. Výuka nebude probíhat kvůli 
pořádání soutěže okresního kola ve hře 
na klavír.

•  Žádost Slezské diakonie, středisko 
Kamenná 21, Brno na fi nanční příspěvek 
5 000 Kč na náklady související s posky-
továním terénní sociální služby rané 
péče občanům z obce Střelice.

•  Žádost B. V. o dovoz obědů.

•  Žádost M. J. o prominutí  platby za svoz 
odpadů v r. 2014. Žadatelka je dlouho-
době v domově důchodců mimo obec 
Střelice.

•  Žádost S. T. o vyjádření k umístění RD, 
včetně realizace veškerých inženýr-
ských sítí  a napojení objektu na místní 
komunikaci na pozemku 5353/14 a p. č. 
5354/15, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Kopaniny. Podmínkou souhlasu je pro-
jednání technického napojení s investo-
rem inženýrských sítí .

•  Žádost nájemce restaurace Na Nádra-
ží o pokácení akátu před restaurací 
na obecním pozemku p. č. 863, k. ú. 
Střelice u Brna.

•  Finanční příspěvek 2 000 Kč na pořádání 
soutěže okresního kola ve hře na klavír. 
Požadavek ředitele ZUŠ Střelice o fi nanč-
ní částku 7 000 Kč byl Radou obce snížen 
na schválenou částku 2  000 Kč, z důvodu 
navýšení fi nanční částky o 5 000 Kč na pro-
voz školy pro r. 2014 z rozpočtu obce. 

 Pro: 4  Zdržel se: 0  Proti : 1

Rada obce projednala:

•  Žádost D. O. o fi nanční příspěvek 
na opravu části  chodníku (vjezdu) před 
rodinným domem. Podmínkou přiděle-
ní příspěvku je oprava celého chodníku 
před domem žadatele.

•  Žádost J. J. na prodej pozemku p. č. 
388/1, o výměře 17 m2, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Ant. Smutného.

•  Na základě žádosti  občanů možnost 
vybudování přechodu pro chodce na ul. 
Ant. Smutného (pod schody na vlakové 
nádraží).

•  Na základě žádosti  občanů opravu chod-
níku v ul. Nová.

•  Žádost o vyjádření k realizaci kabelové 
přípojky NN pro nový RD na pozemku 
p. č. 1674/3, k. ú. Střelice, lokalita Nivky. 
Žadatel Ing. Jiří Loukotka, projektování 
el. zařízení.

Rada obce bere na vědomí:
•  Oznámení MÚ Šlapanice, odboru život-

ního prostředí o zahájení vodoprávního 
řízení ke stavbě „Vrt pro tepelné čerpadlo 
země/voda na pozemku p. č. 7007/1, k. 
ú. Střelice u Brna, lokalita Mastné hory“.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice: 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Jaroslav Kronek (radní), 
Ing. Dagmar Pavlíková (radní),

Zuzana Hloušková (radní).

Zápis z 72. zasedání RO Střelice Společenská rubrika
V měsíci březnu oslaví významné život-

ní jubileum ti to naši občané:

60 let Emilie Jahodová
 Ludmila Švestková
 Jarmila Tomšů

70 let Jaroslav Antoš
 Alois Dostál
 Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc.

75 let Bohuslava Plšková

80 let Zdeněk Chudík

85 let Marie Divišová
 Drahomíra Kuklová

92 let Josef Palas

94 let Hedvika Kamenická

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme

Vzpomínka
Dne 2. března by se dožila sta let paní 

Anežka Kučerová, rozená Melicharová. 
Vzpomeňte na ni prosím s námi. 

Dcera Miloslava 
a vnuk Pavel

Poděkování
Děkujeme všem přátelům a známým 

za vzpomínku, květi nové dary, projevy 
soustrasti  a účast při posledním rozlouče-
ní s paní Blankou Jurkovou konaném dne 
13. února 2014.

Manžel Drahoslav,
 a dcera Petra

Uzávěrka příští ho čísla Střelického zpravodaje je 20. 3. 2014.
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Pro osvěžení historické 
paměti  (XII) – BŘEZEN

NĚKTERÉ BŘEZNOVÉ UDÁLOSTI, 
KTERÉ VE SVÉM „KALENDÁŘI HISTO-
RICKÉM“ ZAZNAMENAL DANIEL ADAM 
Z VELESLAVÍNA (1546 – 1599)

1. března L. P. 1456 v pondělí po tře-
tí neděli postní a po třetí hodině na noc 

Mnozí naši občané chodí okolo pomní-
ku Na Hrázi a neví nic o tom, jak se tento 
kámen na malé zelené louce objevil.

Je to až neuvěřitelné. Tento kámen 
pochází ze střelického katastru. Nacházel se 
v lokalitě Střelický les nad mlýnem. Pochází 
z doby ledové, kdy byl při pohybu ledovců 
dotlačen do Střelického lesa.

Vyprávění jsem vyslechl ve vlaku od pana 
Heřmana. Stalo se to proto, že pan Heřman 
mě tak trochu poprosil, zda nevím, jakým 
možným způsobem je možno tento kámen 
dopravit od řeky Bobravy ze Střelického lesa 
a umísti t ho na palouček v ulici Na hrázi.

Slovo dalo slovo a dohoda byla uzavřena. 
Nejdříve jsme se dohodli na předběžné pro-
hlídce místa. Domluva byla velice rychlá, 
a tak v sobotu jsme na místo s panem Kotr-
bou zajeli autem do nejblíže možného mís-
ta od kamene a dále jme spolu pokračovali 
pěšky. Zjisti l jsem, že kámen se dá naložit 
do lžíce velkého nakladače. Otázka zněla, 
do kdy musí být kámen na místě? Po doho-
dě s panem Heřmanem jsem zjisti l, že mám 
volno nejdříve za týden v sobotu.

Pan Heřman Kotrba přislíbil, že na mís-
to nálezu dojde pěšky a já tam dojedu 
po silnici od Moravan a odbočím směrem 
ke Střelickému lesu proti  proudu říčky Bob-
ravy. Na místě jsem byl již očekáván. Nej-
dříve jsme museli udělat průsek do stráně 
a vyhlédnout řádnou přístupovou cestu tak, 
aby bylo možné kámen do lžíce nakladače 
naložit a přitom se s nakladačem nepřevrh-

nout. Kámen bylo nutné vytrhnout ze země. 
Po několika pokusech jsme kámen vydolo-
vali a sjel jsem průsekem dolů na cestu. Zde 
již nebyl problém kámen po cestě dopravit 
na místo do ulice Na Hrázi na palouček, kde 
v současné době stojí.

Na závěr chci říci, že naše známost vlast-
ně vznikla při jízdě vlakem z práce domů. 
Pan Heřman Kotrba byl velice společenský 
a jeho vyprávění bylo vždy zajímavé.

Text: Jaromír Doubek
Foto: Ing. Jiří Fukan

Pan Heřman Kotrba a pomník 
v ulici Na Hrázi

Střelické muzeum informuje

Na druhou březnovou neděli připravuje 
Střelické muzeum dvacáté třetí  pokračová-
ní výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1908–1909. V tomto období dvou let bylo 
v naší obci postaveno čtrnáct nových domů 
a byla založena Tělocvičná jednota SOKOL.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 9. března 2014 

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Další akce střelického muzea:

Z numismati ckého oddělení střelického 
muzea se připravuje výstava mincí a ban-
kovek, které se v naší obci používaly od 
vzniku ČSR v roce 1918 až do dnešní doby.

Jsou to peníze, které používali naši 
dědečci a babičky, později naši rodiče 
a následně i generace našich současných 
spoluobčanů. 

Výstava se uskuteční 
v neděli 23. března 2014

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.



V pondělí 3. února se některé děti  těši-
ly do školy. Ne však na učení, ale na zimní 
radovánky. Nastal čas vytouženého spor-
tovního odpočinku dětí  prvního stupně naší 
školy.

Ve Staré Vsi u Rýma-
řova na nás čekal 
zasněžený svah. Lyža-
ři a snowboardisté se 
na něm během týdne 
vyřádili, jak se pat-
ří. Úkoly a jiné školní 
povinnosti  šly pro tento 
týden stranou!

V chatě Orientka se 
i letos sešla bezva parta 
dětí  i dospělých. A tak 
jsme přes den lyžovali 
a snowboardovali, aby-

chom navečer pod dohledem zkušených 
plavčíků zrelaxovali v bazénu.

Těšíme se na příští  rok!
Jája, Bubu, Radek, Anďa, Albert

Střelická chasa pořádala již počtvrté kro-
jovaný ples. V sobotu 18. 1. 2014 se v sále 
střelické sokolovny sešlo asi 200 účastníků.

K tanci a poslechu hrála Slovácká kapela 
Romana Horňáčka. 

Na parketu se to kroji jen hemžilo. Byla 
to pěkná podívaná, a to díky hojné účasti , 
jak střelických, tak přespolních. Náš ples při-
jeli podpořit krojovaní z Troubska, Silůvek, 
Moravských Knínic, Žatčan, Moutnic a Mutě-
nic. S velkou radostí  jsme také přivítali všech-
ny ženáče.

Společně byla zatančena Moravská 
beseda a přítomni mohli sledovat, jak se 

tančí i v jiných vesnicích, a to v Žatčanech 
a Moravských Knínicích.

Tolik očekávaná bohatá tombola byla 
i s půlnočním překvapením. K velké legra-
ci při losování přispěla obměna krojů, a to 
velmi zdařile! V tombole bylo plno krásných 
cen a hlavní cenou byl divoký kanec. 

Tímto také děkujeme všem sponzorům 
a vám, kdo jste při realizaci plesu pomáha-
li. Bez vás všech by pořádání plesu nebylo 
vůbec snadné.

Dovolíme si ale především poděkovat 
všem krojovaným. 

Těšíme na setkání na příští m V. krojova-
ném plese.

Střelická chasa
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Zimní tábor 3.–7. února

IV. krojovaný ples

(jiní po sedmé hodině po poledni) 
narodil se Vladislav, uherský a český 
král, syn Kazimíra III., krále polského 
a Alžběty, císaře Albrechta II. dcery 
prvorozený.

2. března L. P. 1282 umřela sv. Anéžka, 
dcera Přemysla Ott agara I., krále české-
ho, a Konstancí, Ondřeje krále uherské-
ho, otce sv. Alžběty, sestry. Ta s králem 
Václavem I., bratrem svým, založila špitál 
sv. Ducha křižovníkův s červenou hvěz-
dou, konec mosta pražského a bohatě 
nadala důchody chování chudých lidí. 
Item klášter bratří menších sv. Franti ška 
a sester sv. Kláry ke cti  Spasitele pána 
Jezu Krista u Větším Městě pražském, 
v němž také sama s jinými sto pannami 
46 let Pánu Bohu sloužila a život svůj do-
konala.

11. března L. P. 1509 v neděli třetí  
postní, jež slove Oculi, mezi 15. a 16. 
hodinou, Ludvík, jediný syn Vladislava 
II., krále českého, pacholátko ve dvou 
letech, osmi měsících a dnech jedenác-
ti , v přítomnosti  otce svého a veliké-
ho množství stavů, na království české 
v kostele sv. Víta na hradě pražském, od 
Stanislava, biskupa olomúckého koruno-
ván.

LETEM BŘEZNOVÝM SVĚTEM

Ve dnech 30.–31. března roku 1814 
vstoupila vojska Rakouska, Pruska, Velké 
Británie a Ruska do Paříže a dokona-
la tak porážku Napoleona I. Záhy nato 
ho prozatí mní vláda sesadila z trůnu. 
Spojenci určili, že Napoleon bude v exilu 
na ostrově Elba. Byl to exil docela slušný, 
protože Napoleon měl k dispozici 600 
gardistů a dostatek fi nančních prostřed-
ků. Pádem Napoleona se uzavřela jedna 
epocha evropských dějin.

V březnu roku 1914 cosi naznačovalo, 
že se chystá válka, přestože do atentátu 
v Sarajevě ještě zbývaly téměř celé čtyři 
měsíce. Čím to doložit? Např. francouz-
ský parlament se 12. března rozhodl 
vydat téměř 1,5 milionu franků na posí-
lení armády a modernizaci její výzbro-
je. První lord admirality Velké Británie 
Winston Churchil předložil 17. března 
v Dolní sněmovně nebývale vysoký po-
žadavek na rozšíření vojenského loďstva 
o osm eskader, což mělo stát 18,4 milio-
nu liber šterlingů. A rovněž 17. března se 
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rozhodlo v Rusku o trojnásobném zvýše-
ní stavů vojska (z 460 000 na 1 700 000 
mužů). A pak že se válka nečekala!

4. března 1964 došlo v Radě bezpeč-
nosti  OSN k rozhodnutí  vyslat na stře-
domořský ostrov Kypr mírové jednotky 
(tzv. modré přilby) a rozmísti t je na hra-
nici mezi územím osídleným Řeky a úze-
mím obývaným Turky, protože neustále 
sílily ozbrojené střety mezi oběma etni-
ky, které začaly již o rok dříve. A napětí  
vlastně trvá dodnes, k jeho uklidnění 
nepřispělo ani vyhlášení samostatného 
tureckého kyperského státu. Takže pa-
desáti leté výročí lidské nevraživosti .

ČESKO PŘED PADESÁTI LETY

3. března roku 1964 se mistrem 
Československé republiky v ledním ho-
keji stalo mužstvo ZKL Brno, kterému se 
neřeklo jinak než Kometa.

21. března 1964 se československým 
výzkumníkům podařilo vyrobit naši prv-
ní očkovací látku proti  spalničkám.

ČESKO PŘED STO LETY

4. března 1914 se začala tzv. Šmihova 
aféra. Karel Šviha byl poslancem rakous-
kého parlamentu za Českou národně 
sociální stranu, dokonce předsedou je-
jího poslaneckého klubu. Mladočeské 
Národní listy ho obvinily, že je placeným 
agentem rakouské státní policie. Celá 
aféra měla Švihu zdiskreditovat. To se 
podařilo. Později se ukázalo, že Šviha 
měl styky s policií i s následníkem trů-
nu Franti škem Ferdinadem d´Este, ale 
ne to, že udával. Aféra to byla veliká, 
ale kdo o ní dnes ví? A tak to asi bude 
za sto let s dnešními veleaférami pánů 
Topolánka, Grose, Čunka, Nečase atd. 

�  �  �

Rok se s rokem sešel. Připomněli jsme 
si některá výročí, která přinášejí jednot-
livé měsíce roku. Vy jste si přečetli ně-
kolik odstavců, já jsem prolistoval stovky 
stran v nejrůznějších knihách. Ale všeho 
do času, zase bychom měli vymyslet 
něco jiného, co by učinilo Střelický zpra-
vodaj zajímavějším.

Jindřich Mareš

Již třetí m rokem, téměř v zapomnění, 
pokračují střeličtí  basketbalisté v městském 
přeboru. Po šestém a loňském čtvrtém mís-
tě v tabulce máme letos šanci ve vyrovnané 
soutěži na třetí  místo. Do konce zbývá ještě 
šest kol a třikrát se představíme v tělocvičně 
základní školy. Zápasy se hrají ve všední den, 
vždy v úterý večer. 

4. března: Střelice–Slezi Basket „B” - 
20.15 hod. 

18. března: Střelice–Židlochovice - 20.15 
hod.

7. dubna: Střelice - VFU Brno „A” - čas 
bude upřesněn.

Výsledky a tabulku najdete na www.
cbfj m.cz/muzi/MP2/

Dále si dovolujeme pozvat všechny pří-
znivce, bývalé a současné hráčky a hráče 
na již 42. ročník Turnaje generací, který 
uspořádáme v sobotu 29. března od 13.00 
hodin v sokolovně s následujícím posezením 
v přilehlém hosti nci. 

Za oddíl basketbalu Kamil Karafi át

Zprávy z basketbalu
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Inzerce
MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 

radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Výměna záclon bez žebříku - POHYBLIVÁ 
GARNÝŽ. Žaluzie, rolety, markýzy, sítě. NYNÍ 
AKČNÍ CENY A DOPRAVA ZDARMA. www.gar-
nyze-zaluzie.cz <htt p://www.garnyze-zaluzie.
cz/> , tel. 602 510 550.

U příspěvků, kde není uveden autor 
fotografi í, je autor neznámý. 

Vydavatel Úřad obce Střelice,
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 
664 03, www.proti ssro.cz

OPRAVNA OBUVI 
kabelek, jezdeckých potřeb a další

opravy v Ořechově, Páralova 2, 
každý pátek 8-12h a 13-17h.

Věci na opravu je možné po domluvě 
předat i ve Střelicích u Frantů, Nová 78, Po-Pá

v odpoledních hodinách. 
Výdej opravených věcí dle domluvy. 

Petr Ursacher, tel. 604 961 638

POZVÁNKA
Seminář Jaroslavy Vymětalové 

(www.studiocesta.cz) ve Střelicích
Čtvrtek 10. 4. 2014 od 17 do 20.00 hodin

ZUŠ Střelice, nám. Svobody 116/17
učebna č. 10 – bývalá knihovna

S sebou: nápoje
Cena: 350Kč

Kontakt  pro objednání 739 240 298 – Hemalová 
(může být i SMSka) – do 6. 4. 2014 potvrďte prosím!

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1.080 Kč (1.307 Kč) - barevný inzerát: 1.404 Kč (1.699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1.620 Kč (1.960 Kč) barevný inzerát: 2.106 Kč (2.548 Kč) 
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 


